FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 05/03/2021

'|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER GLEDIS
MBIEMER CELIKU

ATESI ESAT

AMESI LEONORA
DATELINDJE 06/08/1983
VENDLINDJE SHKODER, ALB
VENDBANIM SHKODER

NR. ID 130806089J

B. Gjenealitete t& méparshme

(Né&se keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qgofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat qé& jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, ¢ mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)
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AMESI
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

. AT g 74
Uné, ie nénshkruari /a ELEDLE Cf £ By , kam marré

dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhjalemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e té€ dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!
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Ill. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
giyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o L[] JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

gjygésor

~ Té dhénat e vendimi |
Vepra penale pér té cilén jeni dénuar

~ Nr.dhedatae | Masa e dénimit me
vendimit gjyqésor |  burgim
té formés sé preré L

Neni Lioji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO l JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor

Tédhénate |  Gjykata | Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi
- vendimit : : : G : pérfundimtar/Dénimi
gjyqésor . _ - Neni ‘Lloji
_jopérfundimtar ; e :

_J
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o []

JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues

Qyteti, Shteti

Arsyet

Periudha/Data

Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjizbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

JO X

- Nése po, specifikoni t&€ dhénat e méposhtme:

Organi procedues

Qyteti, Shteti

Arsyet

| Periudha/Data

Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e siqurisé personale, né fuqi

ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

- Nése po, specifikoni t& dnénat e
i

JO X

époshtme:

OELLTEY

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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UESE TE SIGURISE ~ PERGJIGJE

S Aktalishtné fugi  Erevokuar e

¢
Vs

e s e By
 Detyrimi pér tu paragitur né policiné gjyqésore .
 Ndalimi dhe."de't'yr'imi'i' 'qéhdrimif né njé vend & caktuar
ArestindshtEni i i
Arestingburg

 Shirimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik

noogoao
noooooo

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Gjykata Qyteti, shteti | Vepra penale pér té
' | | ciléen akuzoheshit
Neni | Lloji

—é—._f—'_j T
Vendimi Periudha, data
pérfundimtar -

-

6. A &shté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? ( Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO l JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti ~ Arsyeja Qyteti, Shteti | Ekzekutimi (nése éshté né fuqi
urdhérues i ; e apo jo) -

N S E—

htet i huaj?

(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequllave té emigracionit gé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) ( Vendos
X pérbri pérgjigjes)

PO l JO X
OLEDIS ,_(’éz//;fu
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Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shu
muaj? (Vendos X pérbri Qérgfig{es)

PO X o [

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Periudha Adresae ve
Shteti ku keni

jetuar

Arsyeja ndgendrimit

BOLOGNA,ITALY SHTATOR-MARS
2001

Duke gene i vetédijshém per pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t€ paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kéte Formular.

DlEpIS CELLRY
(emér, mbiemer. nénshkrim)

Q!

Shénim; Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétjj Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e t& dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten per pasqyrimin € t& gjitha té dhénave.

OLEQLS CLLIRY
= W(@/_f__ _ (emér, mbiem&r, nénshkrim)
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Model-07

Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisi

Emér: GLEDIS

Atésia: ESAT

Mbiemér: CELIKU
Datélindja: 06.08.1983
Vendlindja: SHKODER

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet 2021, t¢ datés 25.04.2021 zonén zgjedhore Qarku
SHKODER/Bashkia SHKODER.

Arsimi: LARTE,
Eksperienca né pung: 2011-2021 |
Kualifikimi: JURIST

Aktivite shogérore dhe politike: BASHKANGJITUR CV

Shénim: & ;
*  Arsimi, eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen t& renditen nga mé i
vonshmi né mé t& hershmin; '
° CV duhet & plotésohet dhe firmoset nga kandidati,

o CV sillet ng¢ KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose komiteti
nismétar.

Modeli miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr, 01, daté23.12.2020



Informacion Pérsonal |

Emri / Mbiemri } Gledis Celiku
Addresa | Rr: Dy, Xhavit Beli, 4001, Shkodér, Shqipéri

Telefoni(at) |‘ Fiks:0222446-4] Celular; 1355694071000
|
I

E-mail I‘ celikugledis@yahoo.com

|
Shtetésia # Shqiptarg
(
|
Data e lindjes l\ 06/08/1983

\
Gjinia / Mashkull

|
|

|
Eksperiencat e punésimit |
|

Data | Néntor 2013- 20 s
Roli ose pozicionj i punés f Drejtor Rajonal i OSHEE Shkodér

Aktivitetet kryesore dhe -Drejtimi dhe menaxh;j mi i njésive q& pérfshihen ng drejtoring rajonale t& OSHEE-
pérgjegjésites { s€ (njésité: Shkodér,Lezhe Puké, Malési e Madhe)
-Pérmbushja e kérkesave t& konsumatoréve pér furnizim te pandérpreré dhe cilgsor
| me energji elektrike

‘i -Arritja e performancés financiare t& kompanisg
Emri dhe adresa e punédhénsit | OSHEE Shkodgr

Lloji i biznesit oge sektori | Shtetéror

I
Data | Shtator 201 1-2013
Roli ose pozicioni i punés | Sekretar i Késhillit ta Komunés
Aktivitetet kryesore dhe -Organizimi dhe njoftimi i mbledhjeve

pergjegjésite -Mbikqyrja e respektimit t¢ rregullores & késhillit t& komungés,
Emri dhe adresa e punédhénsit | Institucion] j Komuna Rrethina Shkodér
Lloji i biznesit ose sektori ( Shtetéror

Data | Maj 2016.20] 7
Roli ose pozicioni punés | Drejtor i shpémdaijes-shitjes prané firmés “UES- Celiky?”
Aktivitetet kryesore dhe
pergjegjésité |
Emri dhe adresa e punédhénsit | “UES-Celiku” Shkodar
Lloji i biznesit ose sektorit | Privat

Data | Néntor 2019-Ng Vazhdim
Roli ose pozicionj i punés | Drejtor Rajonal i Autoritetit Rrugor Shqiptar Rajoni I Verjut
|

Arsimi )
Data | 2002-2006
Titulli i kualifikimit e arritur ; Diplomé - Titulli “Jupise>



emri dhe lloji i subjektit qé ofroi
edukimin ose trajnimin

Niveli ne klasifikimin kombétar
ose ndérkombétar

Data

Emri dhe lloji i subjektit q& ofroi
edukimin ose trajnimin

Niveli né klasifikimin kombétar
ose ndérkombétar

Trajnimet
Data

Tema kryesore / aftésité e
mbuluara nga edukimi / trajnimi

Emri dhe lloji i subjektit q& ofroi
edukimin ose trajnimin

Niveli né klasifikimin kombétar
ose ndérkombétar

Data

Tema kryesore / aftésité e
mbuluara nga edukimi / trajnimi

Emri dhe lloji i subjektit q& ofroi
edukimin ose trajnimin

Niveli né klasifikimin kombétar

ose ndérkombétar |

Data

Tema kryesore / aftésité e
mbuluara nga edukimi / trajnimi

Emri dhe lloji i subjektit g& ofroi
edukimin ose trajnimin

Niveli né klasifikim kombétar
ose ndérkombétar

Data
Titulli i kualifikimit t& arritur

Emri dhe lloji i subjektit & ofroi
edukimin ose trajnimin

Niveli né klasifikim kombétar ose
ndérkombétar

Programi i studimeve t& Ciklit t& Ploté, Universiteti i Shkodrés
“Luigj Gurakuqi”Fakulteti i Drejtésis¢, Dega Juridik

Universitet publik

1996-2000

Shkolla e Mesme e Pérgjithshme “Jordan Misja”

Shkollé publike

‘Néntor 2013

Seminar trajnues me temé “Merrédheniet e Parlamentit me Shoqering Civile”
| OSCE né Shqipéri
Kombétar

Dhjetor 2012

Seminar me temé “Sistemi i t& drejtave t& njeriut i té pérndjekurve politik né sistemin
komunist né Shqipéri”

Fakulteti i Drejtésisé sé Universitetit “Luigj Gurakugqi” dhe OSBE —Shkodér

| Kombétar

Qershor 2010

Trajnim me temé “Ligji mbi shoqéring civile”

Shogéria civile

Kombétar

2008
Titulli — Avokat

| Dhoma e Avokatisg, Tirang

Kombétar




Aktivitete Shoqérore dhe
Politike

Aftésité pérsonale dhe
kompetencat

Gjuha e nénés
Gjuhé té tjera

Veté vlerésimi
Niveli Europian (%)

Anglisht |

Italisht

Aftési organizative dhe
kompetenca

Aftési teknike dhe kompetenca

Aftési kompjuterike dhe
kompetenca

Aftési t& tjera dhe kompetenca

Leje drejtimi

2009 — Sekretar 1 KZAZ Nr.4

2011 — Kryetar i KZAZ Nr.2

2013 — Sekretar i KZAZ Nr.2

Gjuha Shqipe

Anglisht, Italisht

2011 — Kryetar i Partise Socialiste Komuna Rrethina

2017 - Kandidat pér Deputet né listén shuméemérore té Partisé Socialdemokrate e
Shqipérisé (Qarku Shkodér)

| Té kulitu.a_l'it | Té fqlu_n_‘_it i i: shknuarntﬁ J
Dégjim Lexim Ndgrveprim ' Prodhim folés 1
folés ; _ J
) _ . el |
B2 | B2 B2 | B2 | [ B2
l cr || cn cr | e | | em
| | = 2zl | S TS

-Falé eksperiencave t& akumuluara prej vitesh nga t& punuarit né grup né pozicione
drejtuese né nivel drejtues, besoj se kam fituar aftésiteé e duhura organizative.

| -Aftési té déshmuara né organizimin dhe mbarévajtjen e punéve né sektorét té cilét

. kam drejtuar.

raportimin pérfundimtarg,

deritanishme.

Kategoria B

Menaxhim — Aftésité e fituara nga p&rvoja ime né menaxhimin e detyrave t&
OSHEE-s&, duke pérfshiré planifikimin, mbikqyrjen dhe shkémbimet deri ng

Njohje shumé e miré e paketés Microsoft Office (Excel, Word, Power point etc...)

- Aftési shumé te mira komunikuese dhe sociale duke konsideruar pérvojat e mija té



